

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Podstawy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadawcą franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamów nadawanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe zamiejscowe: Administracja „Nowej Reformy” — Magazyn nowości P. A. Grigara i Główna drukarnia w Hynku.

Kraków, 17 kwietnia.

Z wielką radością powitały dzienniki polskie najnowsze rozporządzenie ministrów...

wznieśli go charakteru duchowego. — w dziedzinie nauki i wiedzy, a więc i w dziedzinie szkolnictwa...

Szkola powinna mieć charakter narodowy, swojski, — lecz narzucać przez nią i wciągać przemocą w serce młodzieży patriotyzm...

W Rosji stosunki są gorsze, — ale tam za wszystko odpowiada car i rząd jego; naród w rządach udziału nie bierze...

To niewinne ustępstwo, jakie obecnie uczynił dla Polaków w Księstwie Poznańskim rząd pruski...

zewnętrznych wypadków historycznych. To pierwsza wystawa przemysłowa w Pradze 1791 roku...

Podobnie jak przez uroczysty obchód stuletniej rocznicy konstytucyj trzeciego maja chce naród polski zaznaczyć...

Pomiędzy obydwojma narodami: czeskim i polskim możne dziwnie trafić przeprowadzić analogię...

W Polakach zawsze zbyt silnie było rozwinięte poczucie indywidualności i dumy narodowej...

Zdawałoby się, że nie łatwiejszego jak z całą ścisłością i precyzją określić te dwa tak zasadniczo różne pojęcia...

dowem samobójstwem, drugą Targowicą, przeto usprawiedliwiona zresztą przed nim obawa...

Bądź jak bądź to właśnie fatalne i oplakane pomieszczenie zasadniczo różnych pojęć jest żelazną baryerą między Polakami i Czechami...

Z Koła polskiego.

Sekretaryat Koła poselskiego polskiego w Wiedniu przesyła nam następujący komunikat:

Na posiedzeniu Koła poselskiego polskiego, odbytego dnia 14 kwietnia, przed rozpoczęciem rozpraw nad przedmiotami...

Następnie otrzymał głos p. Lewakowski, który doniósł, że został wezwany przez Radę miasta Lwowa...

Korespondencya „Nowej Reformy”

Praga, w kwietniu.

(Obchód konstytucyj trzeciego maja i jubileusowa wystawa w Pradze. — Co nas dzieli od Czechów, a co łączy nas z nimi powinniśmy. — Wesołanie młodzieży polskiej do wycieczki na wystawę pragską).

Nie tylko w tym samym roku, lecz i w tym samym miesiącu obchodzą Polacy i Czesi dwie rocznice...

Obydwa wypadki choć na pozór tak odmiennej natury, są jednakże bardzo do siebie podobne.

JAŚ ŁYSKA.

NOWELA przez Adolfa Dygasińskiego.

— Zwerwał się Łyska z żoną, obleka szaty podróżne, kieszę z pieniędzmi wkłada do kieszeni...

właściwie jest cel twej podróży. Lecz mi dość na tem, że jechać pragniesz. Cóż szkodzi, jeśli i bez celu chce ci się błądzić po świecie?

— Jaś jej na to: — Zwierz jakiś błądzi po świecie za żerem, rozbójnik szuka zdobyczy...

— I bardzo dobrze. Tylko przez chwilę posłuchaj mnie, synu. Patrz: ja się chyłę ku ziemi, już drżą me ręce, już siewię włosy...

w czoło. Madonną była w tej chwili błogosławienca, której żaden artysta dotychczas nie pojął.

Przyszła i Andzia siostrzyczka, dziewczę urocze; białe ramiona z drobnymi rączkami zarzuciła mu na szyję...

Pod wpływem takim zmiekkł Łyska, głowa na piersi spadała. Myślał przebiegać swe życie; wspomniał, że matki i siostry nazbyt zaniedbywał...

Potem do późnej nocy pozostawał z niemi. Matka, pełna szczęścia, prawila złote powieści o jego dziecięcych latach.

zapomniał o łysinie, o siwiejących włosach, zmarszczkach i próchniejących zębach.

Minęła już północ, gdy w modrzewiowym dworze drzwi skrzypnęły i Jaś, szczęśliwym rodzinnym po raz pierwszy w życiu upojony...

Tak, tak, to prawda, ja się w podróż wybrałem! Kiedy się człowiek bawi, zawsze o kimś zapomnieć musi...

Pomimo tych przekonań o kobiecie, Łyska spał długo i smaczno; sniło mu się, że jest małym chłopcem, dostaje czekolady i pierniczek...

jak dobre anioły stróże, unosiły się w tych jego marzeniach. Kiedy się zbudził, miał głowę nabitą owymi widzeniami...

— Głupi sentymentalizm i nic więcej! Jednakże Jaś codziennie teraz odwiedzał matkę, słuchał jej opowiadań o nieboszczyku ojcu...

— Dokąd ja gonię i po co? W pole? czy po to, żeby zaszczyt biednego szaraka? Trzeba być ostrem, żeby sobie stawić takie cele życia!

— Znowu wzywają! — Znowu wzywają! — Wszakem się kochał już aż do znużenia? Aż do znużenia piłem, hulalem, grałem w karty...





